
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

РЕШЕНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 

ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

«3» апреля 2018 г. г. Москва № 59-2

Итоги реализации в 2017 году Плана деятельности 
Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору на 2016 - 2021 годы

Заслушав доклад статс-секретаря -  заместителя руководителя 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору А.Л. Рыбаса «Итоги реализации в 2017 году Плана деятельности 

Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору на 2016-2021 годы», Общественный совет 

при Ростехнадзоре о т м е ч а е т :

Основные мероприятия, предусмотренные Планом на 2017 год, 

выполнены.

Реализация мероприятий Плана способствовала совершенствованию 

механизмов нормативного правового регулирования в установленной сфере 

деятельности Ростехнадзора, повышению защищённости поднадзорных 

объектов, работников, занятых на них, населения, окружающей среды от угроз 

техногенного характера, то есть имела высокую социальную значимость.

С учётом вышеизложенного Общественный совет р е ш и л :

1. В целом, одобрить ход реализации в 2017 году плана деятельности 

Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору на 2016-2021 годы.



2

2. Рекомендовать руководству Ростехнадзора обратить внимание 

на проблемы финансирования направлений, связанных с переводом 

предоставления государственных услуг в электронный вид, и мероприятий, 

направленных на увеличение доли отечественного программного обеспечения.

Председатель 
Общественного совета 
при Ростехнадзоре


